МИНИ СТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХЕРСОНСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Херсонской области «ХТУ»)

ПРИКАЗ

(дата)
г. Геническ

(номер)

Об организации вводного инструктажа
по гражданской обороне и действиям
в чрезвычайных ситуациях

В соответствии с требованиями постановлений Правительства
Российской Федерации от 02.11.2000 года № 841 «Об утверждении положения
о подготовке населения в области гражданкой обороны», от 18.09.2020 года №
1485 «Об утверждении положения о подготовке граждан Российской
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за проведение вводного
инструктажа по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях
в Федеральном бюджетном государственном учреждении высшего
образования «Херсонский технический университет» (далее - «ХТУ»)
начальника штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Чиликина С.Н.

2. Утвердить программу вводного инструктажа по гражданской обороне
и действиям в чрезвычайных ситуациях согласно приложению 1.

3. Утвердить форму журнала регистрации вводного инструктажа по
гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях согласно
приложению 2.

4. Начальнику штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
Чиликину С.Н., провести вводный инструктаж по гражданской обороне и
действиям в чрезвычайных ситуациях по утверждённой программе вводного
инструктажа по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях
со всеми работниками «ХТУ» и вновь принятыми работниками «ХТУ» в
течении первого месяца их работы.

5. Осуществлять регистрацию проведения вводного инструктажа по
гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях с работниками
ХТУ в журнале регистрации вводного инструктажа по гражданской обороне и

действиям в чрезвычайных ситуациях с обязательной подписью
инструктируемого и инструктирующего.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Г.А. Райко

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела
правового обеспечения

Лист ознакомления с приказом №^-ZZ от / $ О£—2024 г.

«Об организации вводного инструктажа по гражданской обороне и
действиям в чрезвычайных ситуациях»

№

п/п

Должность ФИО Подпись

/2

Дата

1 Начальник штаба
гражданской обороны

и чрезвычайных
ситуаций

/Л 4

1